
 

Stránka 1 z 3 
 

Č.j.: 033135/2019/KUSK 

P ÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název zadavatele 

Středočeský kraj 

Sídlo: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095, DIČ: CZ70891095 

Osoba oprávněná jednat za veřejného zadavatele: 
Martin Herman, radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

Název veřejné zakázky 

 
II/237 N. Strašecí - Mšec, rekonstrukce – I. etapa 

Veřejná zakázka je dle ust. § 52 písm. b) ZZVZ zadávána v 
otevřeném podlimitním řízení. 
 

 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce pozemní komunikace - silnice II/237 v úseku km 14,298 – 

19,360 o celkové délce 4 960 m, vyjma úseku řešeného v samostatné dokumentaci – km 19,110 – 19,211. 

Předmětem veřejné zakázky je tedy rekonstrukce vozovkových vrstev (frézování, recyklace za studena 

a pokládka vrstev nových) a následná obnova vodorovného dopravního značení. Součástí veřejné 

zakázky je odstranění nánosů z nezpevněných krajnic a pročištění odvodňovacího zařízení, vč. 

propustků. U několika propustků musí být, vzhledem k jejich stavebně-technickému stavu, provedena 

jejich výměna. Do stálého svislého dopravního značení se nezasahuje, bude provedena pouze případná 

úprava polohy značek, do vyhovující polohy z hlediska souslednosti a vzájemné vzdálenosti. Dále musí 

být provedena kontrola stavu/popř. výměna záchytného zabezpečovacího zařízení. V neposlední řadě 

pak výměna kolmých betonových čel u sjezdů na pozemky, za čela šikmá. Součástí veřejné zakázky není 

oprava mostních objektů. Stávající šířka zpevnění se rekonstrukcí/souvislou údržbou nemění. Cílem 

veřejné zakázky je zesílení konstrukce vozovky a zvýšení nivelety o 50 mm. 

2. Cena sjednaná ve smlouvě: 

Smlouva na plnění veřejné zakázky byla uzavřena dne 1. 3. 2019. Cena sjednaná ve smlouvě je 

46.490.381,53 Kč bez DPH. 

3. Druh zadávacího řízení: 

Otevřené podlimitní řízení na veřejnou zakázku na stavební práce, zadávanou dle ustanovení § 52 písm. 
b)  ZZVZ.  

4. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do 30. 7. 2018, nabídky následujících účastníků:  

Nabídka č. 1 HERKUL a.s., čp. 228, 435 21 Obrnice, IČO: 25004638 

Nabídka č. 2 STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČO: IČO: 60838744 

Nabídka č. 3 FRONĚK, spol. s r.o., Zátiší 2488, 269 01 Rakovník, IČO: 313517276 



 

Stránka 2 z 3 
 

 

5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Zadavatel nevyloučil žádného účastníka zadávacího řízení. 

6. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Zadavatel rozhodl o výběru dodavatele HERKUL a.s., čp. 228, 435 21 Obrnice, IČO: 25004638, neboť 

jeho nabídka splnila veškeré podmínky a požadavky stanovené Zadavatelem v zadávací dokumentaci 

a dále veškeré požadavky Zákona. Zadavatel vybral nabídku shora uvedeného účastníka tak, jak 

odpovídá doporučení komise na základě provedeného hodnocení nabídek, v rámci něhož byla nabídka 

vybraného dodavatele v souladu se zadávací dokumentací vyhodnocena jako nabídka s nejnižší 

nabídkovou cenou. 

7. Označení poddodavatelů: 

Vybraný dodavatel uvedl jako poddodavatele společnost GEOPOINT s.r.o., IČO: 04381025, se sídlem 
Lomená 308/30, Střešovice, 162 00 Praha 6, a to pro realizaci části plnění veřejné zakázky výkon 
zeměměřičských činností, ověřování výsledků zeměměřičských činností dle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a 
písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: 

Nepoužito. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Nepoužito. 

12. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci v článku 10 stanovil podmínku pro podání nabídek v listinné písemné 
formě v uzavřených obálkách v souladu s ZZVZ. Účinnost povinné elektronické formy komunikace mezi 
zadavatelem a dodavateli ve vztahu k podání nabídek dle ust. § 211 odst. 3 ZZVZ nabývá účinnosti až 
18. 10. 2018. Následující úkony po nabytí účinnosti již byly realizovány výlučně elektronickou formou. 

13. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

14. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka nebyla rozdělena na části, a to z důvodu, že předmět plnění veřejné zakázky (stavební 
práce) představuje ucelený systém, u něhož nelze připustit plnění ze strany rozdílných dodavatelů. Plnění 
veřejné zakázky není možné rozdělit na části, neboť plnění v rámci jednotlivých částí by nevedlo k účelu 
a použití systému pro potřeby zadavatele.   



 

Stránka 3 z 3 
 

15. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

 

 

V Praze 

 

 

                                            

         

Martin Herman 
radní pro oblast investic a veřejných zakázek 

 


		2019-03-11T07:51:36+0100
	Martin Herman 641083dc9a578567c82961f62c4e3a9afe96d5ad




